
Besluit jeugdhulp gemeente Hellendoorn 2025 

Nijverdal, 7 januari 2025, kenmerk 2024-022011 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Hellendoorn; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 8ab, eerste lid, onder b van de Regeling Jeugdwet en de artikelen 5.5 

en 8.4, derde lid van de Verordening jeugdhulp gemeente Hellendoorn 2025; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het 

  

Besluit jeugdhulp gemeente Hellendoorn 2025 

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
1. Alle begrippen die in dit besluit worden gebruikt en die niet nader worden omschreven, hebben 

dezelfde betekenis als in de Jeugdwet, het landelijk Besluit Jeugdwet, de Regeling Jeugdwet, de 

Algemene wet bestuursrecht en de verordening. 

2. In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. verordening: Verordening jeugdhulp gemeente Hellendoorn 2025; 

b. zin: zorg in natura. 

Artikel  2  Leveringsvorm 
1. Een individuele voorziening kan verstrekt worden in de vorm van zin, een pgb of een financiële 

tegemoetkoming. 

2. De in het eerste lid genoemde naturaverstrekking is het uitgangspunt; een pgb en financiële tege- 

moetkoming kan alleen verstrekt worden op verzoek van de jeugdige en/of ouder(s). 

Artikel  3  Vergoedingenlijst tegemoetkoming 
1. Het college kan op grond van artikel 6.6, derde lid, onder c van de verordening aan de niet-profes- 

sionele hulp een tegemoetkoming verstrekken voor de verzorging en opvoeding. 

2. De maximale tegemoetkoming per kalendermaand voor de in artikel 8ab, eerste lid, onder b van 

de Regeling Jeugdwet genoemde onderdelen wordt gebaseerd op de daarvoor geldende richtlijn 

van het Nibud. 

Artikel  4  Taken toezichthouder 
De aangewezen toezichthouder is belast met: 

a. de bevoegdheid om inlichtingen te vorderen; 

b. de bevoegdheid om de (cliënten)administratie te vorderen bij de zorgverlener; 

c. de bevoegdheid om de administratie te vorderen van de jeugdige, ouder(s) en/of pgb-beheerder; 

d. vorderen van identificatie; 

e. inzage van documenten en toegang tot gegevens; 

f. het betreden van plaatsen (met uitzondering van woningen); 

g. controleren of de zorgverlener de verplichtingen uit de toekenningsbeschikking of de raamover- 

eenkomst of uitvoeringsovereenkomst met het college naleeft; 

h. ondersteuningsinhoudelijk controleren van de overeenkomst die de jeugdige, ouder(s) of pgb- 

beheerder heeft gesloten; voldoet deze aan de bij de aanvraag ingeleverde gegevens en informatie; 

i. controleren of de voorziening veilig, doeltreffend, doelmatig en cliëntgericht wordt uitgevoerd. 

Artikel  5  Vervoerskosten 
1. Voor vervoer als bedoeld in artikel 3.1, onder g van de verordening kan een financiële tegemoet- 

koming worden ingezet. 

2. Het tarief van de financiële tegemoetkoming, zoals bedoeld in het eerste lid, wordt gelijkgesteld 

aan de belastingvrije vergoeding voor eigen vervoer zoals bekend bij de Belastingdienst. 

Nr. 10803 

GEMEENTEBLAD 10 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 10803 10 januari 2025 1 



Artikel  6  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag, volgend op die van haar bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit jeugdhulp gemeente Hellendoorn 2025. 

Het college voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 10803 10 januari 2025 2 


